



Legionowo, dnia 02 listopada 2021r.

D.712.2021

**Dyrektorzy Placówek Oświatowych
powiatu legionowskiego**

Szanowni Państwo,

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legionowie w związku z dynamicznym wzrostem potwierdzonych przypadków zakażenia wirusem Sars-CoV-2 jaki można zaobserwować w ostatnim czasie szczególnie wśród uczniów, nauczycieli, wychowawców oraz innych pracowników placówek oświatowych przekazuje informacje dotyczące realizacji nadzoru sanitarnego w tym zakresie w celu usprawnienia współpracy z Państwem.

Osoby (dorośli i dzieci), które miały kontakt z zakażonym SARS-COV-2, a są niezaszczepione lub nie w pełni zaszczepione - podlegają kwarantannie, w trakcie której, o ile wystąpią objawy chorobowe, powinny być zbadane w kierunku SARS-COV-2 na podstawie skierowania lekarza POZ.

W przypadku, gdy objawy nie występują, wskazane jest badanie RT-PCR w ramach nadzoru epidemiologicznego wykonane w 7 dniu od kontaktu z zakażonym, na podstawie zlecenia wystawionego w systemie EWP przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Wynik negatywny takiego badania nie powoduje możliwości skrócenia kwarantanny natomiast pozwala kierować na izolację osoby zakażone, które są bezobjawowe, co ma na celu przerwanie łańcucha zakażeń. Wszystkie osoby chcące skorzystać z tej możliwości proszone są o zgłaszanie się poprzez infolinię do kontaktu z inspekcją sanitarną w sprawie koronawirusa +48 22 25 00 115. Z takiej możliwości mogą również skorzystać uczniowie, nauczyciele lub inni pracownicy Państwa Placówek, którzy mieli kontakt z osobą zakażoną, a nie zostali objęci kwarantanną ze względu na pełne zaszczepienie p/Covid bądź ze względu na fakt, że przechorowali Covid.

W związku z dynamicznym wzrostem liczby osób zakażonych w placówkach oświatowych, a co za tym idzie w związku z dużą liczbą osób kierowanych w kwarantannę lub objętych nadzorem epidemiologicznym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legionowie informuje, że w świetle obowiązujących przepisów prawa w przypadku objęcia przez organy inspekcji sanitarnej osoby kwarantanną z powodu narażenia na chorobę wywołaną wirusem SARS-CoV-2 decyzji organu inspekcji sanitarnej nie wydaje się. Informacja może być przekazana tej osobie/ jej opiekunowi ustnie, za pośrednictwem systemów teleinformatycznych lub systemów łączności, w tym przez telefon.

